• 1

·2 .

•

PODER LEGISLATIVO

Em.

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE VEREADOR MAURO WANZELLER

No • ~...r.;.e da Sessão <il.e, h-t.oJe

INDICAÇÃO Nº 03 / 2023
f:'TI, ___ ,, ___ _ // __ _

e ~te

Senhor Presidente,

Como legitimo representante da população oriximinaense, com

assento neste Parlamento, no cumprimento de minhas atribuições, e em

decorrência da necessidade de transporte escolar para alunos do

município de Oriximiná, apresentamos a presente INDICAÇÃO, com a

qual solicitamos que o Poder Executivo Municipal firme convênio

com as instituições de ensino Universidade Federal do Oeste do
Pará- UFOPA e Escola Estadual tecnológica do Pará-ETEEPA para
fornecer transporte escolar para alunos matriculados na referida
instituição.

Certo de contar com o apoio Vossa Excelência na destinação desta

propositura, antecipadamente agradeço.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 30 de outubro

de 2023.

/

MAUR~ ... , ZELLER
---v:-:-:E=-;.REÀ00R (MDB)

UDr :--io EXPEDlENTE DA

NE SEIXAS
ADORA (PL)

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE VEREADOR MAURO WANZELLER

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Leia-seº'--------~-
Mo expedien\e da Sessão de Ho1e

¤'TI , _ _ _ / ____ / _ _ _

Presidente

Nossa propositura se ancora na necessidade de transporte

escolar para alunos das instituições de Ensino Universidade Federal

do Oeste do Pará-UFOPA e Escola Estadual Tecnológica-ETEEPA, os
alunos matriculados nas referidas instituições enfrentam a dificuldade
diária de locomoção devido à distância percorrida para chegar às
instituições. Dessa forma, indicamos ao Poder Público, que possa
tomar as devidas providências para que ocorra o convênio e evite a
evasão escolar.

Certo de contar com o apoio Vossa Excelência na destinação desta
propositura, antecipadamente agradeço.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 30 de outubro
de 2023.

MAURO WANZELLER
VEREADOR (MDB)

JOSEANE SEIXAS
VEREADORA (PL)

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}